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Zgodnie z nowelizacją ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym oraz 

wprowadzonym art. 28aa – wójt gminy przedstawia raport o stanie gminy Leśna Podlaska 

obejmujący podsumowanie działalności wójta w roku poprzednim, w szczególności realizację 

polityk, programów i strategii, uchwał rady gminy i budżetu obywatelskiego. Z racji tak 

sformułowanego przepisu nakładającego na wójta obowiązek podsumowania jego 

działalności, raport w części stanowić będzie subiektywną ocenę działania i podlegać będzie 

ocenie obiektywnej podczas debaty publicznej nad jego treścią. Raport o stanie gminy w 

niewielkim stopniu porusza sprawy finansowe jednostki z uwagi na funkcjonowanie procedury 

absolutoryjnej, w toku której szczegółowo omawiana jest i oceniana problematyka finansowa 

Gminy.  

Gmina Leśna Podlaska jako jednostka samorządowa szczebla podstawowego korzysta 

z praw i obowiązków określonych w Rozdziale VII Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 

2 kwietnia 1997 roku oraz aktów normatywnych niższego rządu w tym ustawy z dnia 8 marca 

1990 roku o samorządzie gminnym. Zgodnie z art. 169 ust. 1 Konstytucji „Jednostki samorządu 

terytorialnego wykonują swoje zadania za pośrednictwem organów stanowiących i 

wykonawczych”, właśnie podsumowanie działalności organu wykonawczego jednostki jakim 

jest wójt gminy powinien stanowić niniejszy raport, który przygotowuję, przedstawiam i 

poddaję pod ocenę Mieszkańców Gminy Leśna Podlaska.  

 

Z poważaniem, 

Paweł Kazimierski – Wójt Gminy Leśna Podlaska 
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Dane ogólne 

Gmina Leśna Podlaska, położona w północnej części Województwa Lubelskiego i 

zajmuje obszar 98 km2, zamieszkały wg stanu na 31 grudnia 2019 roku przez łącznie 4601 osób 

(zameldowanych na pobyt stały – 4299, czasowy – 304). W stosunku do roku 2018 jest 

tendencja wzrostowa, głównie wśród osób zameldowanych na pobyt czasowy. To istotna 

informacja z uwagi na infrastrukturę techniczną, konieczność jej remontów i nowych 

inwestycji, jak również z uwagi na nowe przedsięwzięcia inwestycyjne dokonywane przez 

inwestorów prywatnych.  Gmina położona jest w powiecie bialskim i łączy drogą powiatową o 

istotnym znaczeniu, dwa województwa – lubelskie oraz mazowieckie, dwa powiaty – bialski 

oraz łosicki i dwa miasta powiatowe Białą Podlaską oraz Łosice. Gmina położona zaledwie 12 

kilometrów od sześćdziesięciotysięcznego miasta stanowi atrakcyjne miejsce zamieszkania dla 

osób pragnących osiedlić się poza terenem miejskim. Wraz z innym istotnymi atutami Gminy, 

bliskość miasta i napływający mieszkańcy podtrzymują w raportowanym roku dodatni przyrost 

naturalny.  

 

W skład Gminy Leśna Podlaska wchodzi 17 jednostek pomocniczych. Gmina posiada pięć 

jednostek organizacyjnych:  

1. Urząd Gminy Leśna Podlaska. 

2. Zespół Placówek Oświatowych w Leśnej Podlaskiej. 

3. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej.  

4. Gminny Ośrodek Kultury.  

5. Biblioteka Publiczna.  

 

Do budżetu Gminy w 2019 r. wpłynęło 21.953.649,78 zł, poniesione zostały wydatki w 

kwocie 20.575.806,44 zł. Dochody w przeliczeniu na 1 mieszkańca wynosiły 5.106,70 zł, 

natomiast wydatki w przeliczeniu na 1 mieszkańca wynosiły 4.786,20 zł. 

 

DOKUMENTY STRATEGICZNE  

W 2018 obowiązywały następujące dokumenty strategiczne: 

1. Strategia rozwoju gminy Leśna Podlaska na lata 2014-2020; 

2. Strategia rozwiązywania problemów społecznych Gminy Leśna Podlaska na lata 

2014-2020; 

3. Zintegrowana Strategia Rozwoju Przygranicznego Obszaru Funkcjonalnego 

„Aktywne Pogranicze” na lata 2015 – 2020; 

4. Lokalny Program Rewitalizacji Gminy Leśna Podlaska na lata 2017-2022; 

5. Plan gospodarki niskoemisyjnej dla gminy Leśna Podlaska; 
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6. Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dla Gminy Leśna 

Podlaska na lata 2012 – 2032; 

7. Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Leśna 

Podlaska na lata 2018 – 2023; 

8. Program współpracy z organizacjami pożytku publicznego na rok 2018; 

9. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i 

Przeciwdziałania Narkomani na 2019 rok; 

10. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Leśna Podlaska w 2019 roku. 

W 2019 r. zostały rozpoczęte prace aktualizacyjne programu gospodarki niskoemisyjnej, w 

dokumencie uaktualnione zostały terminy planowanych do realizacji przedsięwzięć. Rozpoczął 

się również  proces opracowania Zintegrowanej Strategii Rozwoju Aktywne Pogranicze na lata 

2020 – 2030 obejmującej obszar gmin: Hanna, Janów Podlaski, Kodeń, Konstantynów, Leśna 

Podlaska, Piszczac, Rokitno, Sławatycze, Gmina Terespol, Miasto Terespol, Tuczna i Zalesie. 

Ponadto kierunki działań zawarte w dokumentach strategicznych oraz wskazane do 

realizacji Wójtowi Gminy w poszczególnych uchwałach Rady zadania, w zależności od ich 

złożoności, realizowane są na bieżąco kompleksowo bądź fragmentarycznie zależnie od 

możliwości finansowych jednostki. Zadania te dla przejrzystości dokumentu 

usystematyzowane są w poszczególnych jego działach.   

 

REALIZACJA UCHWAŁ RADY GMINY  

W raportowanym okresie Rada Gminy Leśna Podlaska podjęła 64 uchwały z czego do 

wykonania Wójtowi Gminy powierzono 59 uchwały.  Wszystkie uchwały zostały przez Wójta 

Gminy Leśna Podlaska wykonane.  

 

ADMINISTRACJA PUBLICZNA - URZĄD GMINY LEŚNA PODLASKA JAKO 

JEDNOSTKA WSPOMAGAJĄCA ORGAN WYKONAWCZY W REALIZACJI JEGO 

ZADAŃ ORAZ ADMINISTRACJA POZOSTAŁYCH JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH.  

Urząd Gminy Leśna Podlaska zatrudniał w 2019 roku 23 pracowników z czego w ramach 

instrumentów refundowanych z Powiatowego Urzędu Pracy 1 osobę (stażysta). Liczba 

pracowników administracyjnych wynosi 19, a pracowników obsługi 3. Ponadto pracownik 

administracyjny Urzędu, we współpracy z pracownikiem obsługi sprawuje nadzór nad osobami 

wykonującymi prace społecznie użyteczne – w roku poprzednim prace społecznie użyteczne 

wykonywało 17 osób (o 6 osób więcej w stosunku do roku 2018).  
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Specyfiką niewielkich urzędów jest kumulacja różnorodnych zadań samorządu w 

zakresach czynności poszczególnych osób. Stąd też zadania łączy się w poszczególne 

tematyczne grupy przydzielając pracownikowi niekiedy odległe tematyczne  obowiązki. 

Niemniej jednak zadania te wykonywanie są należycie o czym świadczą m.in.: przeprowadzone 

w roku poprzednim kontrole dotyczące:  

a) archiwum zakładowego Urzędu Gminy i Urzędu Stanu Cywilnego – kontrola 

przeprowadzone Archiwum Państwowe w Lublinie Oddział w Radzyniu Podlaskim; 

b) kontroli sanitarno-porządkowej – kontrola przeprowadzona przez Państwową Stacje 

Sanitarno-Epidemiologiczną w Białej Podlaskiej.  

 

Wojewoda nie stwierdził nieważności uchwał, wydanych przez organy gminy. Nie było także 

spraw kierowanych do sądu administracyjnego. 

 

Wobec organów gminy w 2019 nie było spraw (w tym wyroków) stwierdzających bezczynność 

organów lub uwzględniających skargi na akty wydawane przez organy gminy. 

Gmina nie była też stroną w cywilnych postępowaniach sądowych. 

2 decyzje wydane przez Wójta Gminy zostały zaskarżone do samorządowego kolegium 

odwoławczego, które utrzymało zaskarżone decyzje w mocy. 

 

Sprawy obywatelskie - Mieszkańcy Gminy 

W 2019 r. narodziło się 46 dzieci, w tym 27 dziewczynek i 19 chłopców, dla porównania 

w 2018 urodziło się 21 dziewczynek i 29 chłopców. Zmarło 47 osób, w tym 20 kobiet i 27 

mężczyzn. Wobec tego przyrost naturalny w 2019 r. wyniósł minus 1 osobę (w 2018 roku 

wynosił 7 osób na plus). Najczęstsze przyczyny zgonów  to choroby cywilizacyjne. 

W okresie od początku 2019 liczba mieszkańców zwiększyła się o 1 osobę, przez co na 

dzień 31 grudnia 2019 roku wynosiła 4299 osób, w tym 2140 kobiet i 2159 mężczyzn. W 

odniesieniu do poszczególnych kategorii wiekowych: 

a) liczba kobiet w wieku przedprodukcyjnym (14 lat i mniej) wynosiła 354 osób (325 w 

2018 r.), a mężczyzn – 379 (360 w 2018 r.), 

b) liczba kobiet w wieku produkcyjnym (15-59 lat) wynosiła 1281 osób (1257 w 2018 r.), 

a mężczyzn w wieku produkcyjnym (15-64 lat) – 1567 (1554 w 2018 r.), 

c) liczba kobiet w wieku poprodukcyjnym wynosiła 553 (571 z 2018 r.), a mężczyzn 258 

(279 w 2018 r.). 

Liczba obcokrajowców zameldowanych na pobyt stały na terenie Gminy (2019 rok) - 2 

Liczba obcokrajowców zameldowanych na pobyt czasowy na terenie Gminy (2019 rok) - 217 
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W 2019 roku udzielono 6 ślubów cywilnych, ponadto wykonane zostały następujące 

czynności: 

a) sporządzano 47 aktów stanu cywilnego (urodzenia, małżeństwa, zgony),  

b) dokonano wzmianek dodatkowych w aktach stanu cywilnego w ilości 101, 

c) przypisy w aktach stanu cywilnego – 164, 

d) migracja aktów do Rejestru Stanu Cywilnego – 216, 

e) czynności materialno-techniczne z zakresu rejestracji stanu cywilnego skutkujące 

sporządzeniem aktu stanu cywilnego – 63, 

f) wydawanie odpisów aktów stanu cywilnego (skróconych, zupełnych, na drukach 

wielojęzycznych) – 219, 

g) wydawanie decyzji w sprawie imion i nazwisk – 3, 

h) zameldowania, wymeldowania, zgłoszenia wyjazdu na pobyt: czasowy, stały, 

zgłoszenia powrotu z pobytu czasowego – 445, 

i) nadanie numeru PESEL i zmiana numeru PESEL – 106, 

j) wydawanie decyzji w sprawach meldunkowych – 2, 

k) udostępnianie danych z rejestru mieszkańców oraz rejestru zamieszkania 

cudzoziemców – 90, 

l) wydawanie dowodów osobistych – 263, 

m) przyjmowanie zgłoszeń o utracie lub uszkodzeniu dowodu osobistego – 36, 

n) unieważnienie dowodu osobistego w Rejestrze Dowodów Osobistych – 48. 

 

Do Urzędu w 2019 r. wpłynęło 76 wniosków o udostępnienie informacji publicznej. Nie było 

decyzji o odmowie udostępnienia informacji. 

W sprawozdawczym roku nie wpłynęły wnioski  i skargi w rozumieniu Kodeksu postępowania 

administracyjnego. 

 

W roku 2019 wpłynęło do urzędu 25 oświadczeń od rolników o przymrozkach i 623 oświadczeń 

od rolników o fakcie zaistnienia suszy glebowej.  1 oświadczenie zostało nierozpatrzone, ze 

względu na fakt, że zostało złożone po terminie (niepodpisane przez Wojewodę Lubelskiego). 

 

Postępowania przetargowe 

W 2019 w Urzędzie Gminy zostały wszczęte następujące postępowania przetargowe powyżej 

30 ty. Euro: 

1. Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Leśna Podlaska; 

2. Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w Gminie Leśna Podlaska: 

a) część I zamówienia: Termomodernizacja budynku Zespołu Placówek Oświatowych 

w miejscowości Leśna Podlaska, 
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b) część II zamówienia: Termomodernizacja budynku remizo-świetlicy w 

miejscowości Witulin, 

c) część III zamówienia: Termomodernizacja budynku wielofunkcyjnego w 

miejscowości Leśna Podlaska. 

3. Zakup energii elektrycznej na 2020 – grupa zakupowa Wohyń; 

4. Budowa drogi gminnej Nr 100034L w miejscowości Witulin – Witulin-Kolonia od km 

5+436,00 do km 6+455,20. 

 

Działalność inwestycyjna 

Infrastruktura drogowa w gminie obejmowała w 2019 r. 139,4 km dróg, w tym drogi 

asfaltowe stanowiły 13,06% wszystkich dróg (18,21 km). Drogi utwardzone kruszywem 

łamanym stanowiły 10,30% (14,36 km - w stosunku do 2018 r. wzrost o 4,06 km). 

W gminie w 2019 r. były profilowane i remontowane drogi zgodnie z poniższym zestawieniem: 

a) zakup 650 ton kruszywa łamanego frakcji 0-0,31 mm (w stosunku do 2018 r. wzrost o 

218 ton); 

b) zakup 2620 ton żwiru na remont dróg (w stosunku do 2018 r. wzrost o 974 tony). 

Łączna liczba godzin pracy równiarki podczas profilowania dróg – 196. 

 

Inwestycje gminne realizowane w 2019 bez udziału środków zewnętrznych: 

a) przebudowa drogi gm. Komarno-Solinki – Witulin Kolonia – Witulin – dokumentacja: 

74 784,00 zł; 

b) docieplenie świetlic w Nosowie i Witunie Kolonia: 155 059,25 zł. 

W gminie w 2019 r. realizowano następujące projekty ze środków zewnętrznych: 

- „Zielona Energia w Gminie Leśna Podlaska”, w październiku 2019 r. zakończono  

realizację projektu. W ramach projektu wykonano 351 instalacji: 277 kolektory 

słoneczne (675 paneli) na kwotę 2 411 100,00 zł, 51 pomp aerotermalnych na kwotę 

516 922,56 zł, 23 kotły na biomasę na kwotę: 587 000,00 zł. Koszt projektu wg 

końcowego wniosku o płatność: koszt całkowity projektu: 3 732 380,81 zł w tym 

dofinansowania: 2 844 037,57 zł. 

- „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w gminie Leśna Podlaska”, 

projekt polegający na termomodernizacji budynków i remoncie kotłowni w: Szkole 

Podstawowej i Urzędzie Gminy w Leśnej Podlaskiej oraz świetlicy wiejskiej w Witulinie, 

dodatkowo montaż instalacji fotowoltaicznych w Szkole Podstawowej i instalacji 

elektrycznych we wszystkich budynkach objętych projektem. Koszt całkowity projektu: 
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4 864 258,07 zł w tym kwota dofinansowania: 3 388 924,13 zł, stan realizacji na 

31.12.2019 r. – trwa realizacja. 

- „Likwidacja barier w wybranych budynkach użyteczności publicznej w Gminie Leśna 

Podlaska” – projekt został zrealizowany na rzecz Zespołu Placówek Oświatowych w 

Leśnej Podlaskiej i polegał na budowie podjazdu dla osób niepełnosprawnych. 

Całkowity koszt projektu: 36 240,12 zł, w tym dofinansowania: 17 854,52 zł ze środków 

PFRON. Stan realizacji na 31.12.2019 r. – zakończono. 

- „Wzrost efektywności i dostępności e – usług gmin partnerskich na terenie 

Euroregionu Bug” - projekt polega na dostawie sprzętu komputerowego, biurowego, 

zabezpieczeń serwerowni, zakupie oprogramowania: dostarczenie oprogramowania, 

obieg dokumentów, e- usługi, rozbudowa portali i systemów, aplikacja mobilna; (e- 

usługa udostępniająca miejscowy plan zagospodarowania, e – należności, rozbudowa 

portalu internetowego – dostosowanie do wymagań WCAG 2.0, portal interesanta i e 

– usługi na platformie, aplikacja mobilna). Koszt całkowity projektu po przetargu  

(udział gminy): 483 998,85 zł brutto , w tym dofinansowania: 411 399,00 zł. Stan 

realizacji na 31.12.2019 r. – w trakcie realizacji. 

- „Budowa drogi gminnej nr 100034L w miejscowości Witulin i Witulin – Kolonia”  

10 października 2019 r. podpisaliśmy umowę w sprawie udzielenia dofinansowania ze 

środków Funduszu Dróg Samorządowych. Zakres projektu: roboty budowlane: roboty 

przygotowawcze, ziemne, odwodnienie, nawierzchnia dróg, zjazdy z kostki, zjazdy z 

kruszywa, roboty wykończeniowe. Koszt całkowity po przetargu: 1 336 120,71 zł w tym 

dofinansowanie: 668 060,00 zł. Projekt w trakcie realizacji, planowane zakończenie: 

czerwiec 2020 r.   

- „Otwarta Strefa Aktywności w Leśnej Podlaskiej” dofinansowanie z Ministerstwa 

Sportu  

i Turystki na budowę OSA 2019  w wariancie rozszerzonym, w skład którego wchodzi: 

plac zabaw o charakterze sprawnościowym – 3 szt. (zestaw zabawowy i sprawnościowy 

oraz linarium namiot) siłownia plenerowa – 6 szt. (wioślarz, jeździec, rowerek, steper, 

orbitrek, biegacz) strefa relaksu w tym urządzenia do gier edukacyjnych (szachy, 

chińczyk) – 2 szt. , ławki – 4 szt. , nasadzenia zieleni – tuje 6 szt., koszt na śmieci, tablice 

informacyjne – 2 szt. oraz monitoring terenu. Całkowity koszt projektu: 98 928,00 zł w 

tym dofinasowanie 69 249,60 zł. Stan realizacji na 31.12.2019 r. – zakończono. 
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- „Leśne skrzaty” – Projekt polegający na utworzeniu 20 nowych miejsc przedszkolnych  

5 w Leśnej Podlaskiej i 15 w utworzonym punkcie przedszkolnym w Ossówce dla 3 i 4 

latków. W ramach projektu realizowana jest podstawa programowa oraz zajęcia 

dodatkowe:  rytmika, korekcyjno – kompensacyjne oraz logopedyczne. Ponadto 

zakupiono meble, zabawki, pomoce do zajęć dydaktycznych oraz naczynia.  Koszt 

projektu wg końcowego wniosku o płatność: koszt całkowity projektu: 3 732 380,81 zł 

w tym dofinansowania: 2 844 037,57 zł. We wrześniu 2019 r. zakończono realizację 

projektu. Natomiast od października 2019 r. obowiązuje trwałość projektu przez okres 

2 lat. 

- „Szansa na lepszy star w Gminie Leśna Podlaska”. Projekt polegający na prowadzeniu 

zajęć dla uczniów szkoły podstawowej w Leśnej Podlaskiej (mały odkrywca – zajęcia 

matematyczno – przyrodnicze; zajęcia informatyczno – informatyczne; zajęcia z terapii 

pedagogicznej; koło miłośników przyrod; zajęcia kształtujące umiejętności 

nawiązywania kontaktówo społecznych; koło języka angielskiego, francuskiego i 

rosyjskiego, koło informatyczne, matematyczne, informatyczne, fizyczne, chemiczne, 

dodatkowo zakupiono pomoce dydaktyczne). Koszt całkowity projektu 126 196,88 zł w 

tym dofinansowanie 117 388,34 zł. Stan realizacji: czerwiec 2019 r. zakończono 

realizację projektu.   

 

Wnioski w ramach współpracy:  

1. Klasztor Zakonu Paulinów w Leśnej Podlaskiej – w Urzędzie Gminy został 

przygotowany i rozliczony wniosek  pn.:  „Renowacja bramy głównej przy Sanktuarium 

Matki Bożej w Leśnej Podlaskiej”. Przedsięwzięcie zrealizowano w październiku 2019 r. 

Całkowity koszt projektu: 73 700,00 zł, w tym dofinansowanie 66 330,00 zł. Stan 

realizacji na 31.12.2019 r. – rozliczenie finansowe (wniosek o płatność). 

2. Stowarzyszenie Otwarta Wieś w Starej Bordziłówce – w UG został przygotowany 

wniosek o przyznanie pomocy pn.: „Organizacja jednodniowej imprezy promującej 

obszar LSR w Gminie Leśna Podlaska”. Całkowity koszt projektu 53 500,00 zł – 100 % 

dofinansowania. Stan na 31.12.2019 r. w trakcie oceny.  

 

Fundusz sołecki 
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W ramach funduszu sołeckiego, zrealizowano wydatki na łączną kwotę 185.062,17 zł W 

ramach funduszu sołeckiego zrealizowano następujące przedsięwzięcia: 

1) remonty dróg na terenie całej gminy (wywiezienie tłuczniem, żwirem – równanie i 

profilowanie dróg gruntowych i rozplanowywanie żwiru oraz kruszywa); 

2) zakup materiałów do wyposażenia i remontów świetlic wraz z otoczeniem wokół 

(materiały do budowy altany w Worgulach) oraz wykonanie prac remontowych w 

świetlicy w Bukowicach; 

3) utrzymanie porządku i zieleni na terenie gminy, tablice z nazwami ulic, kierunkowe z 

numerami gospodarstw. 

 

Zasoby gminy - gospodarka mieszkaniowa i komunalna 

Zasób mieszkaniowy gminy w 2019 obejmował następujące mieszkania: 

Lp. Nazwa budynku 

adres 

Liczba lokali 

mieszkal. 

Powierzch. 

m2 

Wyposażenie 

w instalacje 

1. 
Budynek Przedszkola w Leśnej Podlaskiej 
ul. Szkolna 4 

3 
38,85 
62,14 
67,31 

Inst. elektr. ; 
c.o.;wod-kan 

2. 
Budynek po byłym Urzędzie Gminy 
w  Leśnej Podlaskiej 
ul. Bialska 10 

3 
36,45 
81,30 
34,71 

Inst. elektr. ; 
c.o;. wod-kan 

3. 
Budynek mieszkalny wielorodzinny w Leśnej 
Podlaskiej 
ul. Bialska 22 

5 

22,79 
33,39 
30,85 
36,35 
61,30 

Inst. elektr.:c.o.; 
wod-kan 

4. 
Budynek Ośrodka Zdrowia w Leśnej 
Podlaskiej ul. Bialska 2 

6 

15,40 
46,80 
53,90 
61,12 
73,90 
107,10 

Inst.elektr.;c.o.; 
wod-kan 

5. 
Budynek po byłej Szkole Podstawowej w 
Ossówce 36 

2 
50,00 
101,70 

Inst. elektr. ; 
wodociągowa 

6. 
Budynek po byłej Szkole Podstawowej w 
Nosowie 38 

1 120,00 
Inst. elektr.; 
wodociągowa 

7. Budynek wielorodzinny w Nosowie 76 4 

34,80 
33,10 
47,80 
71,70 

Inst. elektr.; 
wodociągowa 
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8. 
Budynek mieszkalny wielorodzinny w Leśnej 
Podlaskiej  
ul. Bialska 15 

5 

61,40 
38,70 
40,36 
50,31 
117,50 

Inst.elektr.; 
wodociągowa 

 

Stan techniczny lokali mieszkalnych: 

a) 9 lokali w stanie technicznym dobrym, 

b) 6 lokali w stanie technicznym średnim, 

c) 13 lokali w stanie technicznym dostatecznym, 

d) 1 lokal w stanie technicznym złym. 

 

W 2019 roku 29 mieszkań było podłączonych do wodociągu, 17 do kanalizacji i 12 

wyposażonych w centralne ogrzewanie w tym: Leśna Podlaska - 22 mieszkania, Nosów - 5 

mieszkań, Ossówka - 2 mieszkania. 

W roku 2019 wykonane zostały remonty 2 mieszkań znajdujących się przy ul. Bialskiej 

10/2 i 22/5. Przedmiotem remontów  przy ul. Bialskiej 10/22 była wymiana stolarki okiennej i 

drzwiowej, malowanie ścian, ułożenie płytek w łazience, wymiana wykładziny i wstawienie 

kabiny prysznicowej, w mieszkaniu przy ul. Bialskiej 22/5 pomalowane zostały ściany. 

Na dzień 31 grudnia 2019 r. zaległości w opłatach będące w zasobie gminy wynosiły 

łącznie 2.859,31 zł i dotyczyły 7 mieszkań (w 2018 r. – 733,27 zł, 4 mieszkania). 

 

W 2019 r. wypłacono dodatki mieszkaniowe na łączna kwotę 1.246,14 zł, których 

beneficjenem była 1 osoba. Dodatek był pobierany przez 3 miesiące. Podstawą przyznania 

było spełnienie wymogu ustawowego zgodnie z ustawą o dodatkach mieszkaniowych. 

 

Zasoby gminy – mienie  

W stosunku do roku 2018 w zasobie gminy nie było zmian. Poniżej zestawienie mienia 

stanowiącego własność Gminy w 2019 roku: 

Grunty ogółem – 213,92 ha, w tym: grunty rolne – 10,34 ha; tereny budowlane (pod 

zabudową) – 23,13 ha; drogi gminne – 175,79 ha; parkingi – 0,40 ha; żwirownie – 2,97 ha; 

nieużytki – 0,89 ha; lasy – 0,49 ha. 

 

W bezpośrednim zarządzie Gminy  jest 209,02 ha, natomiast 4,90 ha stanowią grunty 

oddane w trwały zarząd (szkoła podstawowa, ujęcie wody, oczyszczalnia ścieków) i wieczyste 

użytkowanie Droblin Dwór). 

W zasobie gminy w 2018 r. znajdowały się następujące budynki i budowle: 
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1. Budynki ogółem  -  38 szt., w tym: mieszkalne  -  4 szt.; obiekty szkolne 9 szt. (oświatowe 

6 szt. i gospodarcze 3 szt.); remizo-świetlice 11 szt.; gospodarcze – 4 szt.; ośrodek 

zdrowia 2 szt.; inne komunalne 5 szt.; hydrofornia 1 szt.; hala sportowa 1 szt.; 

administracyjne 2 szt. 

2. Budowle: oczyszczalnia ścieków – 1 szt.; przepompownie 3 szt.; sieć kanalizacyjna 9 

km; sieć wodociągowa 115,7 km; przydomowe oczyszczalnie ścieków – 243 szt.; instalacje 

solarne – 100 szt.; pompy ciepła -  51 szt.; kotły na biomasę – 23 szt. 

 

Planowanie przestrzenne 

W Gminie jest Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego Gminy Leśna Podlaska w 

korytarzu lokalizacji ropociągu. Jego powierzchnia terenu objętego planem to 39ha. 

We wrześniu 2019 r. Uchwałą Nr IX/65/2019  Rady Gminy Leśna Podlaska z dnia 18 września 

2019 r. Gmina przystąpiła do sporządzenia zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków 

Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Leśna Podlaska. Stan prac na 31.12.2019 – 

zakończyła się procedura zbierania wniosków do zmiany studium. 

Dane liczbowe: 

- Liczba oddanych budynków do użytkowania: 16, w tym budynki mieszkalne 

jednorodzinne: 10. 

- Liczba wydanych decyzji o warunkach zabudowy: 52, w tym dotycząca budynków 

mieszkalnych jednorodzinnych:18 

- Łączna powierzchnia terenów dla których wydano decyzje o warunkach zabudowy: 

27,5 ha 

- Liczba decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego: 12 

- Łączna powierzchnia terenów dla których wydano decyzje o ustaleniu lokalizacji 

inwestycji celu publicznego: 5,8 ha. 

 

 

Ochrona środowiska 

Gospodarka odpadami w 2019 roku 

 

W 2019 r. na 1 mieszkańca gminy przypadało 181 kg (188 kg w 2018 r.) selektywnie zebranych 

odpadów komunalnych oraz 266 (203 kg w 2018 r.) kg zmieszanych odpadów komunalnych. 

 

 2018 2019 

liczba osób objętych systemem gospodarowania odpadami 3552 3527 
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liczba osób niesegregujących 96 68 

liczba osób segregujących 3456 3459 

liczba gospodarstw domowych objętych systemem gospodarowania odpadami 1128 1132 

liczba gospodarstw niesegregujących 45 37 

liczba gospodarstw segregujących 1083 1092 

 

Odpady odebrane od mieszkańców Gminy (masa w tonach) 

 

Kod odpadów Rodzaj odpadów 
Suma  

w 2018 
Suma  

w 2019 

15 01 02  opakowania z tworzyw sztucznych  1,96 3,47 

15 01 06 zmieszane odpady opakowaniowe w tym w 
części zawierające papier, tekturę, drewno 219,27 

212,06 

15 01 07 szkło opakowaniowe 82,23 68,58 

19 12 01 papier i tektura 7,2 7,75 

20 01 32 leki inne niż wymienione w 20 01 32 0,033 0,06 

ex 20 01 99 
inne nie wymienione frakcje zbierane w 
sposób selektywny (popiół) 151,190 

81,72 

20 02 01 odpady ulęgające biodegradacji 122,5 193,28 

20 03 01 
niesegregowane, zmieszane odpady 
komunalne 19,580 

18,11 

 suma 603,963 585,03 
 

Stawki opłat na RIPOK w Białej Podlaskiej za przyjęte odpady komunalne 

Kod odpadów Rodzaj odpadów 
Cena w 

2013 
Cena   

w 2018 
Cena   

w 2019 

15 01 02  opakowania z tworzyw sztucznych  1,08 21,60 25,38 

15 01 06 zmieszane odpady opakowaniowe w tym w 
części zawierające papier, tekturę, drewno 

1,08 

205,20 

246,24 

15 01 07 szkło opakowaniowe 1,08 21,60 25,38 

19 12 01 papier i tektura 1,08 21,60 25,38 

ex 20 01 99 
inne nie wymienione frakcje zbierane w 
sposób selektywny (popiół) 

151,20 
237,60 

280,37 

20 02 01 odpady ulęgające biodegradacji 103,96 162 217,08 

20 03 01 
niesegregowane, zmieszane odpady 
komunalne 

248,40 
367,88 

432,26 

 

 

Odpady dostarczone przez mieszkańców do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów – PSZOK 

(masa w tonach) 
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kod odpadów rodzaj odpadów 
Suma 

 w 2018   
Suma  

w 2019 

16 01 03 zużyte opony 1,050 11.63 

17 01 01 
odpady betonu oraz gruz betonowy z 
rozbiórek i remontów 

13,730 
6,93 

17 01 07 
zmieszane odpady z betonu, gruzu 
ceglanego, ceramiki elementów 
wyposażenia innych niż w 17 01 06 

12,280 
22,52 

20 01 35  

zużyte urządzenia elektryczne i 
elektroniczne inne niż wymienione w 20 01 
21 i 20 01 23 zawierające niebezpieczne 
składniki 

2,23 

3,41 

20 01 36 
zużyte urządzenia elektryczne i 
elektroniczne inne niż wymienione w 20 01 
21 i 20 01 23 oraz 20 01 35 

3,09 
1,29 

20 03 07 odpady wielkogabarytowe 3,62 15,71 

  36 61,49 
 

Stawki opłat na RIPOK w Białej Podlaskiej za przyjęte odpady komunalne 

kod odpadów rodzaj odpadów 
Cena   

w 2013 
cena 

 w 2018   
cena  

w 2019 

16 01 03 zużyte opony 1,08 324 540 

17 01 01 
odpady betonu oraz gruz betonowy z 
rozbiórek i remontów 

80,86 
95,56 

114,67 

17 01 07 
zmieszane odpady z betonu, gruzu 
ceglanego, ceramiki elementów 
wyposażenia innych niż w 17 01 06 

163,95 
207,14 

362,50 

20 01 35  

zużyte urządzenia elektryczne i 
elektroniczne inne niż wymienione w 20 01 
21 i 20 01 23 zawierające niebezpieczne 
składniki 

10,80 

21,60 

25,38 

20 01 36 
zużyte urządzenia elektryczne i 
elektroniczne inne niż wymienione w 20 01 
21 i 20 01 23 oraz 20 01 35 

10,80 
21,60 

25,38 

20 03 07 odpady wielkogabarytowe 253,80 410,40 540 

 

Jednym ze składowych elementów opłat za gospodarowanie odpadami w gminie jest też tzw. 

opłata marszałkowska, czyli kwota ustalana przez  Radę Ministrów i odprowadzana przez 

przedsiębiorstwa zagospodarowujące odpady, gdzie opłaty w stosunku 2018 r. do 2019 r. 

średnio wzrosły o 20%. 

 

Zaległości w opłatach  za gospodarowanie odpadami 

 2018 2019 

Liczba wystawionych tytułów wykonawczych 15 9 
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Liczba wystawionych upomnień 111 250 

Liczba osób z zaległościami w opłatach 158 103 

 

Decyzje środowiskowe wydane w 2019 roku 

- Budowa elektrowni fotowoltaicznej o mocy do 1MW na działce 100 w Starej Bordziłówce, 

obręb Stara Bordziłówka - inwestor Max Solar Omega Sp. z o.o. 

 

W 2019 r. do Gminy wpłynęły 44 zgłoszenia zamiaru usunięcia drzew i krzewów przez 

mieszkańców, wydano 2 decyzje dot. usunięcia drzew (łączna liczba drzew 41 sztuk). 

Wójt wystąpił z wnioskiem do Starosty Powiatowego o wydanie pozwolenia na usunięcie 23 

drzew oraz do Konserwatora Zabytków o usunięcie 1 drzewa. 

 

Zestawienie informacji o zakresie korzystania ze środowiska oraz o wysokości 

należnych opłat: 

 2018 2019 

 Opłata (zł) zużycie Opłata (zł) zużycie 

Samochód Toyota 9,05  2013 l 7,72 1684 l 

Samochody i urządzenia 
strażackie 

93,49  2448 l 
94,11 2101 l 

Sprzęt ogrodniczy 74,77  497 l 91,77 598 l 

Kotłownie opalane węglem 
(ośródkę zdrowia i stary UG) 

2 473,05 80,06 Mg 
1747,54 55,46 Mg 

Kotłownie opalane olejem 
opałowym (budynek UG i 
przedszkole) 

241,35 25,64 Mg 
241,35 19,19 Mg 

Kotłownie opalane peletem 
(budynek UG od listopada 
2019) 

- - 
41,76 9 Mg 

 ~ 2892  ~ 2167  

 

W ramach zawartej umowy, roku 2019 w Schronisku Azyl w Białej Podlaskiej 

przebywało 6 psów z terenu Gminy Leśna Podlaska.  

Środki przeznaczone na realizacje programu opieki nad zwierzętami w 2019 r.:  

a) Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt oraz ich 

obligatoryjna sterylizacja/kastracja – 11 850,00 zł 

b) Sterylizacja wolno żyjących kotów – 65,00 zł 

c) Pozostałe zadanie – usługa weterynaryjna (udzielenie pomocy w wyniku zdarzenia 

drogowego) – 683,00zł 
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d) Pozostałe zadanie – zakup karmy dla psów, dla których został stworzony dom 

tymczasowy – 524,75 zł. 

 

W roku 2019  do projektu pn. „System gospodarowania odpadami azbestowymi na 

terenie województwa lubelskiego", współfinansowanego ze środków Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014 – 2020  polegającego na usuwaniu 

wyrobów zawierających azbest od osób fizycznych przystąpiło 27 mieszkańców. W wyniku 

realizacji zostanie usuniętych 5825 m2 co stanowi 84,22 Mg. 

 

W 2019 roku zlikwidowane zostało nielegalne wysypisko odpadów w Worgulach. 

Usunięto 4,42 Mg odpadów. Teren wysypiska został wyrównany, koszt całego przedsięwzięcia 

wyniósł 14 732,23 zł. 

 

Linie komunikacyjne 

W terenie Gminy w 2019 funkcjonowały następujące linie komunikacyjne: 

1. W oparciu o zezwolenia Wójta Gminy: 

a) Leśna Podlaska – Droblin – Stara Bordziłówka – Nowa Bordziłówka – Leśna Podlaska; 

b) Leśna Podlaska – Klukowszczyzna – Bukowice – Nosów – Leśna Podlaska; 

c) Leśna Podlaska – Witulin – Witulin-Kolonia – Jagodnica – Mariampol – Ossówka - 

Leśna Podlaska. 

2. W oparciu o wydane zezwolenie przez Starostę Bialskiego funkcjonowała linia: Biała 

Podlaska – Sitnik – Worgule – Stara Bordziłówka – Leśna Podlaska. 

 

Łączny przebieg roczny na w/w liniach to 24.064 km.  

Łączna liczba autobusów wykorzystywanych do przewozu osób wg ilości miejsc: od 9 do 17 

miejsc – 1 szt.; od 18 do 50 miejsc – brak, powyżej 50 miejsc – 2 szt. 

Linie komunikacyjne obsługiwane są przez firmę Mario Presto Mariusz Burdzyluk. 

3. W oparciu o zezwolenie wydane przez Prezydenta Miasta Biała Podlaska w 2019 

istniała linia komunikacyjna:  Biała Podlaska - Leśna Podlaska przez Worgule, Garden 

Service 

4. Istniała także linia komunikacyjna przebiegająca przez teren dwóch województw 

wydaje Marszałek Województwa  (Stara Kornica - Leśna Podlaska –Biała Podlaska oraz 

Biała Podlaska –Leśna Podlaska –Stara Kornica – Łosice) –PKS Łosice –zezwolenie 

wydane przez Marszałka Województwa  Mazowieckiego. 
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Przedsiębiorcy  

Wójt Gminy Leśna Podlaska prowadzi ewidencję działalności gospodarczej. Według stanu na 

dzień 31.12.2019 roku zarejestrowanych w gminie było 109 przedsiębiorców. Najczęściej 

przedmiotem działalności było:  

- budownictwo (26 przedsiębiorców), 

- handel (15 przedsiębiorców),  

- transport (19 przedsiębiorców).  

W 2019 r. dokonane zostały następujące wpisy do CEIDG: 

- liczba wykreśleń z ewidencji – 9, 

- liczba zmian wpisu w ewidencji – 35, 

- liczba zawierzeń działalności – 13, 

- liczba wznowień działalności – 9. 

 

Podatki 

Na podstawie ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych, 

gminie przysługuje prawo do ustalania wysokości obciążeń publicznoprawnych mieszkańców 

oraz wprowadzania i pobierania opłat lokalnych w wysokościach mieszczących się w ramach 

ustalonych odgórnie zakresów. Ustalając wysokość podatków, Rada Gminy bierze pod uwagę 

m.in.: sytuacje gospodarczo-ekonomiczną jednostki samorządu, prowadzone inwestycje czy 

realizowane zadania publiczne.  

W 2019 r. uchwałą Nr X/70/2019 Rady Gminy Leśna Podlaska z dnia 28 października 

2019 r. w wyniku obniżenia średniej ceny skupu żyta z kwoty 58,46 zł za 1 dt do kwoty 51 zł za 

1 dt, uchwalone zostały stawki podatku od gruntów rolnych  - 127,50 zł/ha i 255 zł/ha od 

pozostałych gruntów. 

W raportowanym okresie 2019 w wyniku obniżenia średniej ceny skupu żyta z kwoty 

54,36 zł za 1 dt - do kwoty 50 zł za 1 dt, (Uchwała Nr II/14/2018 Rady Gminy Leśna Podlaska z 

dnia 29 listopada 2018 r.) podatek od gospodarstw rolnych wynosił  125 zł/ha, i 250 zł/ha od 

pozostałych gruntów. 

Wobec ilości gruntów podlegających opodatkowaniu i stawek podatkowych, Wójt 

Gminy dokonał wymiaru podatku i wydał łącznie 1991 decyzji podatkowych dla następujących 

gospodarstw:  

a) indywidualnych posiadających powyżej 1 ha przeliczeniowego – 1399 x  4466,6884 ha 

– kwota ogólna,  

b) gospodarstwa indywidualne do 1 ha przeliczeniowego: 584 x 131,2188 ha – kwota 

ogólna, 

c) gospodarstwa osób prawnych: 8 x  60,1611 ha – kwota ogólna. 
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Zgodnie z Uchwałą Rady Gminy roczne stawki w podatku od nieruchomości nie zmieniły się w 

stosunku do roku 2019 i przedstawiały się następująco: 

1) od gruntów: 

a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób 

zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków – 0,82 zł od 1 m2 powierzchni, 

b) pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub pod wodami powierzchniowymi 

płynącymi jezior i zbiorników sztucznych  – 4,33 zł od 1 ha powierzchni, 

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności 

pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego – 0,40 zł od 1 m2 

powierzchni, 

d) niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o którym mowa w ustawie z 

dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. z 2018 poz. 1398), i położonych 

na terenach, dla których miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 

przewiduje przeznaczenie pod zabudowę mieszkaniową, usługową albo zabudowę 

o przeznaczeniu mieszanym obejmującym wyłącznie te rodzaje zabudowy, jeżeli 

od dnia wejścia w życie tego planu w odniesieniu do tych gruntów upłynął okres 4 

lat, a w tym czasie nie zakończono budowy zgodnie z przepisami prawa 

budowlanego – 0,40 zł od 1 m2 powierzchni; 

2) od budynków lub ich części: 

a) mieszkalnych – 0,70 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 

b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków 

mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej – 

20,00 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu 

kwalifikowanym materiałem siewnym – 10,59 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 

d) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o 

działalności leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń – 4,50 zł 

od 1 m2 powierzchni użytkowej, 

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności 

pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego – 6,00 zł od 1 m2 

powierzchni użytkowej;  

3) od budowli – 2 % ich wartości. 

 

 2018 2019 

Podatek rolny 
(ogółem) 

598 378,58 zł 591 540,75 zł 



19 
 

Gospodarstwa 
indywidualne  
- powyżej 1 ha 
przeliczeniowego 

4467,5141 ha x 125 zł = 558 429,26 zł 4466,6884 ha x 125 zł = 558 336,05 zł 

gospodarstwa 
indywidualne  
- do 1 ha 
przeliczeniowego 

129,7167 ha x 250 zł = 32 429,18 zł 131,2188 ha x 250 zł = 32 804,70 zł 

Gospodarstwa 
osób prawnych 

60,1611 ha x 125 zł = 7 520,14 zł 60,1611 ha x 125 zł = 7 520,14 zł 

Podatek leśny 
(ogółem) 

53 118,03 zł 52 907,19 zł 

gospodarstwa 
indywidualne 

559,7144 ha x 42,24 zł = 23 642,34 zł 554,7230 ha x 42,24 zł = 23 431,50 zł 

osoby prawne 664,2862 ha x 42,24 zł = 28 059,45 zł 664,2826 ha x 42,24 zł = 28 059,45 zł 

osoby prawne 
(ochronne)  

67,0567 ha x 21,12 zł = 1 416,24 zł 67,0567 ha x 21,12 zł = 1 416,24 zł 

Podatek od 
nieruchomości 
(ogółem) 

408 786,57 zł 409 270,86 zł 

budynki mieszkalne
  

122 397,39 m2 x 0,70 zł = 85 678,17 zł 122 412,79 m2 x 0,70 zł = 85 688,95 zł 

budynki pod 
działalnością 
gospodarczą 

5 890,47 m2 x 20 zł = 117 809,40 zł 5 890,47 m2 x 20 zł = 117 809,40 zł 

pozostałe budynki 2 691,64 m2 x 6 zł = 16 149,84 zł 2 691,64 m2 x 6 zł = 16 149,84 zł 

grunty pod 
działalnością 
gospodarczą  

42 084 m2 x 0,82 zł = 34 508,88 zł 42 084 m2 x 0,82 zł = 34 508,88 zł 

grunty pozostałe 183 369,95 m2 x 0,40 zł = 73 347,98 zł 183 369,95 m2 x 0,40 zł = 73 347,98 zł 

Osoby prawne 
(ogółem) 

81 765,81 zł 81 765,81 zł 

budynki mieszkalne
  

1 287,44 m2 x 0,70 zł = 901,21 zł 1 287,44 m2 x 0,70 zł = 901,21 zł 

budynki pod 
działalnością 
gospodarczą 

3 098,17 m2 x 20 zł = 61 963,40 zł 3 098,17 m2 x 20 zł = 61 963,40 zł 

pozostałe budynki
  

251 m2 x 6 zł = 1 506 zł 251 m2 x 6 zł = 1 506 zł 

związane z 
udzielaniem 
świadczeń 
zdrowotnych  

185 m2 x 4,50 zł = 832,50 zł 185 m2 x 4,50 zł = 832,50 zł 

grunty pod 
działalnością 
gospodarczą  

19 315,00 m2 x 0,82 zł = 15 838,30 zł 19 315,00 m2 x 0,82 zł = 15 838,30 zł 
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grunty pozostałe
  

1 811,00 m2 x 0,40 zł = 724,40 zł 1 811,00 m2 x 0,40 zł = 724,40 zł 

Gminny Zakład Usług Komunalnych  2019 

budynki pod działalnością gospodarczą 288,84 m2 

budowle: 8 775 136,00 zł 

Gminny Ośrodek Kultury 2019 

pozostałe budynki 478,00 m2 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 2019 

pozostałe budynki 37,62 m2 

Urząd Gminy 2019 

pozostałe budynki  2 089,72 m2 

grunty pozostałe(drogi)  1 290 392,00 m2 

 2018 2019 

Podatek od 
środków 
transportowych 
(ogółem) 

70 834 zł 55 370 zł 

Ciągniki siodłowe szt. 27 x 1 382 zł = 37 314 zł szt.16 x 1382 zł = 22 112 zł 

Naczepy powyżej 
40 t  

szt. 15 x 922 zł = 13 830 zł szt. 17 x 922 zł = 15 674 zł 

Samochody 
ciężarowe pow. 9 t 
i poniżej 12 t 

szt. 4 x 650 zł = 2 600 zł szt. 3 x 650 zł = 1 950 zł 

Samochody 
ciężarowe pow. 12 
t  

szt. 2 x 800 zł = 1 600 zł szt. 2 x 800 zł = 1 600 zł 

Samochody 
ciężarowe powyżej 
26 t (2 osie)  

szt. 1 x 1 680 zł = 1 680 zł szt. 12 x 1 680 zł = 20 160 zł 

Siodłowe 
samochody 
ciężarowe powyżej 
25 t 

szt. 6 x 1 900 zł = 11 400 zł  

Siodłowe 
samochody 
ciężarowe powyżej 
5,5 t do 9 t 
włącznie  

szt. 1 x 550 zł = 550 zł 
 

szt. 1 x 550 zł = 550 zł 
 

Siodłowe 
samochody 
ciężarowe powyżej 
3,5 t do 5,5 t 
włącznie 

 szt. 2  400 zł = 800 zł 

Przyczepy od 5,5 t 
do 9 t włącznie 

szt. 2 x 530,00 zł = 1 060 zł szt. 3 x 530,00 zł = 1 590 zł 
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Przyczepy od 18 t 
do 35 t włącznie 

 szt. 4 x 922 zł = 3 688 zł 

Autobus mniej niż 
22 miejsca 

szt. 1 x 800,00 zł = 800 zł szt. 1 x 800,00 zł = 800 zł 

      

 

W 2019 r. zostało wydanych 23 decyzje o umorzeniu podatku kwotę 3.916,60 zł, w tym 2 

odmownie. Średnia kwota umorzenia- 170,29 zł. 

 

Zwrot podatku akcyzowego 

Liczba decyzji zwrotu podatku akcyzowego od paliwa rolniczego za I półrocze 2019 – 300, na 

kwotę 237.481,74 zł. 

Liczba decyzji zwrotu podatku akcyzowego od paliwa rolniczego za II półrocze 2019 – 305, na 

kwotę 229.901,60 zł. 

 

Pomoc materialna  

W Gminie Leśna Podlaska w 2019r. realizowana była pomoc materialna . Udzielone zostało 

wsparcie w ramach stypendium szkolnego . O pomoc mogli występować opiekunowie uczniów 

jak i rodzice którzy znajdują się w trudnej sytuacji materialnej , wynikającej z niskich dochodów 

na osobę w rodzinie. Dochód na  osobę nie mógł przekroczyć 528,00 zł natomiast z ha 

przeliczeniowego wynosi 308,00 zł. Wysokość stypendium przyznawane jest zgodnie z ustawą 

w zależności od dochodów w rodzinie. Z pomocy w formie stypendium szkolnego skorzystało 

w pierwszym półroczu to jest od stycznia do czerwca 2019r. skorzystało 79 uczniów , natomiast 

od września do grudnia 2019r. skorzystało 66 uczniów. 

Łączna kwota przyznania stypendium szkolnego dla  uczniów  w roku 2019 wyniosła 91.986,00 

zł. 

 

Obrona cywilna 

W 2019 roku , zgodnie z ustawowymi  obowiązkami nałożonymi na Wójta Gminy zostały 

opracowane dokumenty planistyczne , została przeprowadzona kwalifikacja wojskowa przez 

Powiatową Komisję Lekarską w Białej Podlaskiej. Podjęte zostały działania ochronne dotyczące 

zabezpieczenia magazynu z materiałami dla ludności cywilnej oraz odbyły się szkolenia z 

Obrony Cywilnej. Została uruchomiona Akacja Kurierska . Na początku przeszkolono w formie 

teoretycznej , a później w formie praktycznej. W Akcji Kurierskiej udział brali pracownicy 

Urzędu Gminy, pracownicy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz sołtysi 

poszczególnych miejscowości. Akcja Kurierska przeprowadzona była pod nadzorem 
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pracowników z Wojskowej Komendy Uzupełnień z Białej Podlaskiej. W Akcji Kurierskiej brało 

udział 21 pracowników oraz 8 sołtysów. 

 

Działalność jednostek organizacyjnych 

Zespół Placówek Oświatowych  

Wójt Gminy jest organem prowadzącym publiczne szkoły i placówki 1-go stopnia. W 

gminie funkcjonuje Zespół Placówek Oświatowych, w skład którego wchodzi Szkoła 

Podstawowa i Przedszkole Samorządowe, w tym Punkt Przedszkolny w Ossówce. 

 

Szkoła prowadzi zajęcia w systemie jednozmianowym. Lekcje zaczynają się o godz. 

8.00, a kończą o 14.25.  

Zestawienie liczby oddziałów i liczby uczniów Szkoły Podstawowej: 

Rok szkolny Liczba uczniów Liczba oddziałów 

2018 370 21 

2019 312 19 

 

W szkole odbywa się nauka języka obcego – języka angielskiego, rosyjskiego. Szkoła 

Podstawowa z Oddziałami Gimnazjalnymi dysponuje 23 salami lekcyjnymi i 2 pracowniami 

komputerowymi z dostępem do internetu, są trzy tablice interaktywne, laptopy, monitory. 

Szkoła dysponuje halą sportową wraz z zapleczem sanitarnym, salami rekreacyjnymi, placem 

zabaw. Szkoła znajduje się na terenie ogrodzonym, który podlega całodobowemu 

monitoringowi, ma dostosowane parkingi oraz zajezdnię autobusową. Nauczyciele uczący w 

szkole i sprawujący opiekę nad uczniami posiadają pełne kwalifikacje do nauczanego 

przedmiotu, wielu skończyło studia podyplomowe i uzyskało dodatkowe kwalifikacje zgodnie 

z potrzebami szkoły. Szkoła zapewnia uczniom i rodzicom pomoc psychologiczno- 

pedagogiczną, zatrudnia w pełnym wymiarze godzin pedagoga i logopedę oraz nauczycieli 

specjalistów.  Zdawalność egzaminów gimnazjalnych wynosiła 100%. Od 2015 roku najlepsi 

uczniowie dostają stypendium Wójta Gminy Leśna Podlaska, w 2019 Wójt Gminy przyznał 

stypendia za wysokie wyniki w nauce 19 uczniom, wynosiły one po 500 zł każde. 

 

Obowiązkiem szkolnym objętych jest 365 uczniów, z których: 262 realizuje w macierzystej 

Szkole Podstawowej w Leśnej Podlaskiej, 6 uczniów w publicznej szkole ponadpodstawowej 

(rocznik 2005 Niemcy i Anglia), 1 uczeń realizuje indywidualne zajęcia rewalidacyjno-

wychowawcze, 15 uczniów uczęszcza do szkoły w kraju, w którym przebywa, 81 uczniów 

realizuje obowiązek w innych placówkach oświatowych na terenie kraju. 
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Realizacja obowiązku szkolnego/nauki młodzieży (16-18 lat) przedstawia się następująco: 139 

uczniów w publicznej szkole podstawowej, 6 uczniów uczęszcza do szkoły w kraju w którym 

przebywa (Anglia, Niemcy, Norwegia i Holandia). 

 

W Zespole Placówek Oświatowych od 01.09.2019 r. zgodnie zobowiązującym prawem, nie 

funkcjonuje Gimnazjum, w związku tym liczba oddziałów zmniejszyła się o 2, tym samym 

zmniejszyła się liczba uczniów.  

Średnia wielkość oddziału klasowego w Szkole Podstawowej wynosi 16,4 ucznia. 

W szkole funkcjonuje stołówka szkolna, świetlica oraz biblioteka.  

W stołówce szkolnej zatrudnione były 3 osoby. Wydawane były posiłki jednodaniowe 

(zupa lub drugie). Koszt posiłku wynosił 3 zł dziennie, a dla pracowników zwiększony o koszt 

sporządzania posiłków. Z posiłków korzystało około 320 osób.  

Świetlica wypełniając nową podstawę programową, pełni rolę wychowania poza 

zajęciami edukacyjnymi, jest także miejscem spędzania czasu wolnego. Świetlica szkolna jest 

czynna w godzinach: 7.00-8.00 i 11.30-16.00. W zajęciach świetlicowych w 2019 uczestniczyło 

133 uczniów. Celem działalności jest przede wszystkim zapewnienie opieki uczniom poza 

zajęciami lekcyjnymi. Do jej zadań należy m.ni.: stworzenie odpowiednich warunków do nauki 

i rozwoju, rozwój zainteresowań, propagowanie aktywnych form spędzania czasu wolnego, 

kształtowanie prospołecznych i patriotycznych postaw, rozwijanie umiejętności radzenia sobie 

z różnymi trudnymi sytuacjami. Formy zajęć z jakich mogli skorzystać uczniowie w 2019 r.: 

plastyczne, techniczne, muzyczne, gry i zabawy ruchowe, dydaktyczne czy integrujące grupę, 

zajęcia dydaktyczne podnoszące możliwości intelektualne, zajęcia literackie, audiowizualne, 

czytelnicze. 

W przedszkolu Samorządowym w Leśnej Podlaskiej funkcjonowały 3 odziały, 

mieszczące 68 dzieci (w roku 2018 – 75 dzieci), prowadzony było też nowoutworzony Punkt 

Przedszkolny  w Ossówce mieszczący 15 dzieci.  

Kadra i system doskonalenia zawodowego w Zespole Placówek Oświatowych: 

 2018 2019 

Szkoła Podstawowa 

Liczba 

zatrudnionych 

nauczycieli 

40 nauczycieli,  

tj. 38,75 etatów (2 etaty 

stażystów, 1,89 kontraktowych, 

5,78 – mianowanych i 29 

dyplomowanych) 

39 nauczycieli,  

tj.  37,56 etatów (1 etat stażysta, 

1,67 kontraktowych, 5,89 

mianowanych i 29 

dyplomowanych) 

Przedszkole Samorządowe (wraz z Punktem przedszkolnym w Ossówce) 

Liczba 

zatrudnionych 

nauczycieli 

11 nauczycieli,  

tj. 7,76 etatów (1,17 stażystów, 

0,75 kontraktowych, 1 

11 nauczycieli,  

tj. 9,92 etatów (0,67 stażystów, 

3,33 kontraktowych, 1 
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mianowany, 4,84 

dyplomowanych) 

mianowany, 4,92 

dyplomowanych) 

 

Nakłady na doskonalenie zawodowe nauczycieli w 2019 to koszt 6.504,00 zł. Dofinansowane 

zostały koszty szkolenia 10 nauczycieli i studiów podyplomowych 2 nauczycieli. 

Dofinansowaniem zostały objęte szkolenia Rady Pedagogicznej.  

 

Baza działalności oświatowej 

W szkole znajdują się 2 pracownie komputerowe, 4 pracownie przedmiotowe (matematyczno-

fizyczna, biologiczno-chemiczna i 2 pracownie językowe), 19 sal lekcyjnych, gabinet dyrektora, 

gabinet wicedyrektora, sekretariat, 2 pokoje nauczycielskie, 2 pomieszczenia przeznaczone na 

księgowość, gabinet pedagoga, gabinet logopedy, 2 świetlice szkolne, gabinet pielęgniarki 

szkolnej, biblioteka, stołówka wraz z zapleczem kuchennym, kotłownia, 4 pomieszczenia 

socjalne dla pracowników obsługi, 18 pomieszczeń przeznaczonych na szatnie uczniowskie, 29 

toalet, 12 kabin prysznicowych, hala sportowa, 3 małe salki gimnastyczne, plac zabaw wraz z 

urządzeniami rekreacyjnymi, siłownia plenerowa (w ramach projektu Otwarte Strefy 

Aktywności), mini siłownia szkolna, siłownia na powietrzu, boisko zewnętrzne 

pełnowymiarowe do piłki ręcznej. 

Przedszkole Samorządowe dysponuje 3 salami do zajęć , 1 szatnią, 2 łazienkami,           

gabinetem wicedyrektora, zapleczem kuchennym z kuchnią, zmywalnią, magazynem 

żywnościowym i pomieszczeniem socjalnym,  korytarzem, w którym wydzielone jest 

pomieszczenie do pracy dla intendenta oraz placem zabaw z urządzeniami rekreacyjno – 

sportowymi. W 2019 roku został zamontowany plac zabaw w Punkcie Przedszkolnym w 

Ossówce. 

 

Działalność dodatkowa 

Uczniowie mają możliwość skorzystania z zajęć dodatkowych prowadzonych na terenie 

szkoły przez nauczycieli, tj; zajęć wyrównawczych, zajęć rozwijających uzdolnienia i 

zainteresowania uczniów, zajęć tanecznych, sportowych, koła muzycznego, wolontariatu. 

Dostępne były również inne zajęcia pozalekcyjne takie jak: taekwondo, piłka nożna, rytmika, 

zajęcia taneczne dla dzieci z klas I- III. Na pełnowymiarowej hali sportowej rozgrywane są 

turnieje, eventy sportowe oraz olimpiada przedszkolaka. 

W szkole rokrocznie odbywają  się uroczystości i imprezy  związane z planem pracy 

szkoły (akademia z okazji Dnia Edukacji Narodowej, ślubowanie uczniów klas pierwszych, 

akademia z okazji Święta Niepodległości, zabawa andrzejkowa, szkolne spotkanie z Mikołajem, 

jasełka bożonarodzeniowe, bal karnawałowy, bal gimnazjalny). W organizację uroczystości i 

imprez angażują się uczniowie, nauczyciele,  rodzice i  Samorząd Uczniowski. Samorząd 

Uczniowski jest dla uczniów i podejmuje działania związane z potrzebami zgłaszanymi przez 
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nich samych np.: wieczorki filmowe, akcje pomocy – schronisko Azyl, integracja klas, otwartość 

na potrzeby innych ludzi. 

Tematyczne konkursy przeprowadzone w szkole: plastyczne- w Dniu języków obcych, 

„czysta ziemia”, Stulecie powrotu Paulinów do Leśnej Podlaskiej, „Anioły Aniołki”; 

matematyczne – „100 zadań na 100 lat Niepełnoletności”, Dzień tabliczki mnożenia”, 

Rachmistrz; literackie – „Ja i moja Ojczyzna”, recytatorski wiesze Tuwima, Brzechwy i Kerna; 

konkurs Wiedzy Pożarniczej oraz eliminacje do: V Konkursu Poezji Patriotycznej, regionalnego 

IX Ogólnopolskiego konkursu plastycznego Dzieci bezpiecznie na wsi, powiatowego konkursu 

Moda na Odblaski, V wojewódzkiego Konkursu Recytatorskiego im. A.Mickiewicza i 

przygotowanie uczniów do VII Konkursu Piosenki Dziecięcej o Srebrny Klucz Wiolinowy. 

Łącznie w konkursach udział wzięło 253 uczniów z klas I-VIII. 

Tematyczne konkursy przeprowadzone w przedszkolu: plastyczny dla dzieci i rodziców 

„Jestem Polakiem” (58 dzieci), na temat bezpieczeństwa dzieci z udziałem policjanta i 

pielęgniarki (4,5 latki – 40 dzieci), plastyczny w GOK „Anioły i Aniołki”, matematyczny 

(wszystkie grupy wiekowe – 60 dzieci). 

W szkole podejmowane są również różnego rodzaju akcje jak: sprzątanie świata, 

zbiórka plastikowych nakrętek – hospicjum Małego Księcia w Lublinie, zbiórka makulatury, 

zbiórka zużytych telefonów komórkowych, zbiórka żywności podczas akcji Szlachetna Paczka, 

zbiórka żywności do schroniska Azyl, porządkowanie grobów na miejscowym cmentarzu, akcja 

Góra Grosza, udział w akcji jednoczesnego udzielania pierwszej pomocy w ramach 

Europejskiego Dnia Przywracania Czynności Serca, Finał WOŚP, udział w Międzynarodowym 

Dniu Cukrzycy, w obchodach Międzynarodowego Dnia Kropki, w projekcie Europejskiego 

Tygodnia Kodowania CodeWeek, w Światowym Ruchu Tygodnia Edukacji Informatycznej, 

udział w projekcie międzyszkolnym Ozoboty (nauka programowania). Ponadto uczniowie brali 

udział w panelach edukacyjnych w ZSCKR w Leśnej Podlaskiej, festiwalu zabaw i gier 

tradycyjnych „Korobeczka”, zawodach sportowych na różnych szczeblach, wyjazdach na 

spektakle teatralne, do kina. 

Szkoła w ramach współpracy stałej i akcyjnej współdziała z Gminnym Ośrodkiem 

Kultury w Leśnej Podlaskiej, zespołem „Leśnianki”, Biblioteką Gminną w Leśnej Podlaskiej, 

Urzędem Gminy, Muzeum Południowego Podlasie, Biblioteką Barwną i Multicentrum, Policją, 

KRUS w Białej Podlaskiej, ZSCKR w Leśnej Podlaskiej, PSW w Białej Podlaskiej, Przedszkolem 

Samorządowym w Leśnej Podlaskiej, AWF Filia w Białej Podlaskiej, Parafią w Leśnej Podlaskiej. 

 

Szkoła uczestniczyła w realizacji następujących projektów:  

- „Zatańcz ze mną! - poznanie kultury i tradycji swojego otoczenia. Dziedzictwo, Przekaz 

ustny, Lokalność, Kultura, Przyjaźń. POLCA – Patrimoine, Oralité, Local, Culturel, 

Amitiés w ramach  Erasmus+” - program wymiany międzynarodowej uczniów ze szkoły 
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w Leśnej Podlaskiej i  Mazieres en Gatine, wartość projektu 104 825,29 zł, z tego w 

2019 wykorzystano 58 724,58 zł; 

- program rządowy „Aktywna tablica” – sprzęt multimedialny o wartości 17.500 zł, przy 

wkładzie własnym gminy 3.500 zł; 

- projekt „Leśne skrzaty” – powstanie i funkcjonowanie punktu przedszkolnego w 

Ossówce dla 3 i 4 - latków w ramach POKL WL Działanie 12.1 Edukacja przedszkolna, 

utworzenie punktu przedszkolnego  oraz dodatkowych miejsc wychowania 

przedszkolnego w Przedszkolu Samorządowym w Leśnej Podlaskiej; 

- zadania zlecone – darmowe podręczniki. 

Ponadto realizowane były programy rządowe i programy instytucji działających na rzecz 

oświaty – Program dla szkół, Moda na odblaski, Dobrze jemy ze szkoła na widelcu, Akademia 

Kubusia Puchatka, Ratujemy i uczymy ratować, Niesamowity świat higieny jamy ustnej, 

Trzymaj formę, Zachowaj trzeźwy umysł, Bieg po zdrowie. 

 

Poziom nauczania 

Łączne wyniki egzaminu gimnazjalnego na tle powiatu i województwa lubelskiego oraz wyniki 

w rozbiciu część humanistyczną, matematyczno-przyrodniczą i językową. 

 

Część humanistyczna 
historia i WOS 

obszar średni wynik w pkt średni wynik w % lb. przystępujących 

województwo 19 59 19246 

powiat 17 54 1035 

gmina 17 43 43 

Język polski 

województwo 20 64 19249 

powiat 19 59 1035 

gmina 17 54 43 

Część matematyczno-przyrodnicza 
Przedmioty przyrodnicze 

województwo 13 49 19245 

powiat 13 45 1035 

gmina 12 42 43 

Matematyka  

województwo 10 42 19246 

powiat 10 36 1035 

gmina 9 31 43 

Część językowa – j. angielski 
Zakres podstawowy 

województwo 26 66 16807 

powiat 25 62 705 

gmina 25 59 43 



27 
 

Zakres rozszerzony  

województwo 18 50 16758 

powiat 18 44 705 

gmina 16 40 43 

    

 Na 43 uczniów zdających 19 % to uczniowie z zaświadczeniami o dysleksji. 

 

Łączne wyniki egzaminu ósmoklasisty na tle powiatu i województwa lubelskiego. 

Język polski  
liczba uczniów z wynikiem: niskim-  21; średnim – 24: wysokim- 2  

obszar średni wynik w % lb. przystępujących 

województwo 64 19761 

powiat 54 1035 

gmina 52 47 

Matematyka 
liczba uczniów z wynikiem: niskim-  18; średnim – 28: wysokim- 1 

województwo 44 19767 

powiat 38 1035 

gmina 31 47 

Język angielski   
liczba uczniów z wynikiem: niskim-  18; średnim – 28: wysokim- 1 

województwo 56 19255 

powiat 49 909 

gmina 46 47 

 

Osiągnięcia uczniów w konkursach przedmiotowych: 

W  7 konkursach  przedmiotowych organizowanych przez Lubelskiego Kuratora Oświaty 

łącznie udział  wzięło 47 uczniów, z tego 1 uczennica zakwalifikowała się do II etapu konkursu 

z matematyki,3 uczniów zakwalifikowało się do II etapu konkursu z języka angielskiego, 1 

uczennica została laureatką  Konkursu Przedmiotowego Stopnia Wojewódzkiego Polonista 

Roku 2019. 

Osiągnięcia sportowe uczniów: 

III miejsce w Powiatowych Biegach Przełajowych w Rokitnie; VI miejsce w Powiatowych 

Biegach Przełajowych w Rokitnie; V miejsce w Powiatowych Biegach Ulicznych w Terespolu; 

drużyna mieszana ZPO- V miejsce w Siatkarskim Turnieju Niepodległościowym w Leśnej 

Podlaskiej; IV miejsce w Powiatowych Ulicznych Biegach Kościuszkowskich; VI miejsce w VI 

Powiatowych Ulicznych Biegach Kościuszkowskich; I miejsce w kat. kl. I w VI Powiatowych 

Ulicznych Biegach Kościuszkowskich; V miejsce w kat. kl. I w VI Powiatowych Ulicznych Biegach 

Kościuszkowskich; V miejsce w  VI Powiatowych Ulicznych Biegach Kościuszkowskich; II 

miejsce w powiecie w Turnieju Piłkarskim o Puchar Tymbarku; III miejsce w VI Powiatowych 

Ulicznych Biegach Kościuszkowskich; II miejsce w Finale Powiatu Bialskiego Siatkówki Plażowej 
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Dziewcząt; III miejsce w Finale Powiatu Bialskiego Siatkówki Plażowej Chłopców; VI miejsce w 

Powiatowych Biegach Przełajowych w Janowie Podlaskim; III  miejsce  drużynowo w 

międzygminnych zawodach w  siatkówce dziewcząt ; III miejsce drużynowo w międzygminnych 

zawodach w piłce ręcznej dziewcząt w Rokitnie; III miejsce drużynowo w międzygminnych 

zawodach w piłce ręcznej chłopców  w Leśnej Podlaskiej. 

 

Formy pracy wychowawczej i działalności profilaktycznej 

Praca wychowawczo-profilaktyczna z Zespole Placówek Oświatowych w Leśnej Podlaskiej w 

roku 2019 realizowana była w oparciu o przygotowany we współpracy z rodzicami program 

wychowawczo- profilaktyczny szkoły zatwierdzony do realizacji na początku roku szkolnego. 

Program zawierał następujące obszary : zdrowie – edukacja zdrowotna, relacje- kształtowanie 

postaw społecznych, kultura – wartości , normy, wzory zachowania, bezpieczeństwo – 

profilaktyka zachowań ryzykownych (problemowych).  

Realizacja programu w Szkole Podstawowej obejmowała zajęcia z wychowawcą klasy, zajęcia 

warsztatowe, z doradztwa zawodowego, udział w akcjach charytatywnych, zbiorowe i 

indywidulane formy współpracy z rodzicami, prowadzenie zajęć specjalistycznych (m.ni. 

rewalidacyjne, korekcyjno-kompensacyjne, dydaktyczno-wyrównawcze, terapia 

pedagogiczna, socjoterapeutyczne, rozwijające uzdolnienia czy kompetencje społeczno-

emocjonalne, logopedyczne, SI), doskonalenie umiejętności wychowawczych nauczycieli czy 

wspieranie nauczycieli w pracy wychowawczo-profilaktycznej. 

W przedszkolu Samorządowym były to warsztaty wychowawczych umiejętności dla rodziców, 

spotkania rodziców z psychologiem, dietetykiem, a także podejmowane były działania z 

zakresu nowych metod pracy z dziećmi (wyciszające, relaksacyjne, dyscyplinujące), 

przeciwdziałania wadom postawy czy rozwijania zainteresowań i zdolności dzieci. 

 

Inne zadania 

Dzieci miały zapewniony transport do Szkoły Podstawowej w Leśnej Podlaskiej 

(185 uczniów). Organ prowadzący zapewnił bezpłatny transport dla uczniów we 

wszystkich kierunkach. Dowożeniem zajmuje się Firma „Mario Presto”, wyłoniona w 

drodze przetargu. Uczniowie  dowożeni są i odjeżdżają z zajezdni zlokalizowanej na 

terenie szkoły, wszystkie kursy odbywają się z opiekunami, z którymi ZPO w Leśnej 

Podlaskiej ma podpisane umowy. Kursy autobusów dostosowane są do czasu 

rozpoczynania i kończenia zajęć przez uczniów, który maksymalnie wynosi 45 minut. 

Od godziny 1200 do godziny 1600 uczniowie oczekujący na autobus, bądź 

pozostający w szkole ze względu na czas pracy rodziców spędzały czas w świetlicy 

szkolnej pod fachową opieką.  
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W  roku 2019 zostały zakupione podręczniki i materiały ćwiczeniowe dla uczniów kl. I-VIII  na 

łączną kwotę 23039,75 zł. 

Wydatki na oświatę w 2019 r. wynosiły 5.809.254,74 zł, z czego 3.362.993,00 zł (58%) 

pokryte zostało z subwencji oświatowej przekazanej z budżetu państwa, pozostała kwota 

2.446.261,74 zł (42%) pochodzi z budżetu Gminy Leśna Podlaska jako uzupełnienie subwencji 

oświatowej. 

 

Kontrole nadzoru pedagogicznego w ZPO 

W  roku 2019 w ramach nadzoru pedagogicznego dyrektor i wicedyrektor przeprowadzili 31 

obserwacji. 

Obserwowane były: zajęcia dydaktyczne wynikające z ramowego planu nauczania, zajęcia 

dodatkowe realizowane w ramach ppp oraz inne formy działalności statutowej szkoły – 

uroczystości szkolne, dyżury nauczycielskie, prace zespołów między przedmiotowych, prace 

oddziału przedszkolnego. 

Celem prowadzonych obserwacji było przede wszystkim: 

- gromadzenie informacji o pracy nauczyciela i stopniu realizacji przez niego zadań 

edukacyjnych,  

- monitorowanie realizacji treści podstawy programowej, 

- wspomaganie rozwoju zawodowego nauczycieli, 

- diagnoza realizacji zadań edukacyjnych szkoły, 

- ocena rezultatów procesu dydaktycznego, wychowawczego i opiekuńczego. 

 

 Ponadto  w ramach nadzoru pedagogicznego prowadzone były kontrole zewnętrzne 

dokonane przez wizytatorów Kuratorium Oświaty w Lublinie Delegatura w Białej Podlaskiej: 

1) kontrola doraźna zgodności funkcjonowania Przedszkola Samorządowego z arkuszem 

organizacji przedszkola i przepisami prawa w roku szkolnym 2019/2020, 

2) kontrola doraźna zgodności funkcjonowania Szkoły Podstawowej z arkuszem 

organizacji szkoły i przepisami prawa w roku szkolnym 2019/2020, 

3) kontrola doraźna dotycząca działań w celu zapewnienia bezpieczeństwa uczniom w 

szkole. 

 

Gminy Ośrodek Pomocy Społecznej  

 

W Gminny Ośrodku Pomocy Społecznej w Leśnej Podlaskiej w 2019 r. w roku 

sprawozdawczym zatrudnionych było siedem osób:  kierownik, księgowa, inspektor ds. 

świadczeń rodzinnych i funduszu alimentacyjnego, referent ds. świadczeń rodzinnych oraz 
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trzech pracowników socjalnych. Dodatkowo w ramach umowy zlecenie zatrudniony był 

asystent rodziny oraz cztery opiekunki osób starszych. 

 

Formy udzielonej pomocy w 2019: 

Formy pomocy Liczba świadczeń kwota 

wypłaconych 

świadczeń w zł 

Liczba 

rodzin 

Zasiłki stałe 133 81.923,39 13 

Zasiłki okresowe 65 21.263,23 17 

Zasiłki celowe 13 2.748,00 13 

Zasiłki celowe specjalne 15 3.870,00 13 

Zasiłki celowe na pokrycie wydatków 

powstałych w wyniku zdarzenia 

losowego 

brak - - 

Zasiłki celowe z programu „pomoc 

państwa w zakresie dożywiania” 

8.560 obiadów 27.523,50 75 uczniów 

37 zasiłków 11.845,54 (kwota 

łączna zasiłków i 

paczek żywn.) 

32 rodziny 

25 paczek 

żywnościowych 

Usługi opiekuńcze 912 godzin 15.475,00 7 osób 

Usługi opiekuńcze specjalistyczne 586 godzin 35.160,00 5 

Usługi specjalistyczne dla osób z 

zaburzeniami psychicznymi 

brak - - 

Odpłatność gminy za pobyt w domu 

pomocy społecznej 

- 235.531,00 8 osób 

    

 

W 2019 r. do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Leśnej Podlaskiej wpłynęło 170 

wniosków o przyznanie pomocy ze świadczeń pomocy społecznej. Przeprowadzonych zostało 

204 wywiadów środowiskowych i wydanych 203 decyzje. Z pomocy skorzystało 141 rodzin (168 

w 2018 r.) – łącznie 414 osób w rodzinach z terenu gminy (305 w 2018 r.). 

 

Liczba wniosków które płynęły w 2019 r. do GOPS o przyznanie zasiłków: 

Forma pomocy Liczba 

wniosków 

Liczba 

świadczeń 

Kwota 

świadczeń w zł 

Liczba 

rodzin 



31 
 

świadczenia rodzinne 335 9.842 1.885.181,84 248 

świadczenia wychowawcze 416 7.518 3.885.181,56 435 

świadczenia alimentacyjne 23 323 142.160,00 17 

świadczenia „ Dobry start ” 323 522 155.700,00 314 

 

W raportowanym okresie GOPS dysponował budżetem łącznym w kwocie 7. 441.630,66 zł. 

 

Inne zadania zrealizowane przez GOPS w 2019 r.: 

a) opłacenie pobytu 7 dzieci przebywających w pieczy zastępczej na kwotę 68.475,54 

zł; 

b) wypłacenie 1 rodzinie dodatku mieszkaniowego na kwotę 1.246,14 zł; 

c) wydanie 4 decyzji potwierdzających prawo do bezpłatnych świadczeń zdrowotnych 

finansowanych ze środków publicznych; 

d) w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020 pomoc 

otrzymało 151 osób, wydano 6 236 kg żywności; 

e) pomocą asystenta rodziny objętych było łącznie 7 rodzin. 

 

W 2019 r.  do GOPS wpłynęło 126 wniosków o wydanie Karty Dużej Rodziny (11 w 2018 

r.) Karty otrzymało 283 osoby (66 w 2018 r.).  

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej zapewnia obsługę Zespołu Interdyscyplinarnego 

ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie. W 2019 r. odbyły się 4 Posiedzenia Zespołu 

Interdyscyplinarnego. Pomocą objęto 18 rodzin (36 osób w rodzinach). W zespole utworzono 

18 grup roboczych, które obyły łącznie 32 posiedzenia. 

W 2019 r. sporządzonych zostało 12 Niebieskich Kart. Wszystkie sporządzili 

funkcjonariusze Policji.  

  

W 2017 r. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej rozpoczął realizację projektu w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 pod 

nazwą: „Wyrównać szanse”. W ramach projektu w 2019 r. w utworzonej w 2017 r. Placówce 

Wsparcia Dziennego przeprowadzono 2.193 godzin terapii dla 14-orga dzieci 

niepełnosprawnych – pięć dziewczynek, dziewięciu chłopców (1 671 godzin w 2018 r.).  

Zajęcia dotyczyły:  

a) terapii psychologicznej – 663 godzin,  

b) integracji sensorycznej – 607 godzin,  

c) masażu leczniczego –368 godzin,  

d) Biofeedbecku – 189 godzin,  
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e) terapii logopedycznej – 366 godzin.  

W ramach projektu utworzono punkt specjalistycznego poradnictwa rodzinnego w formie 

punktu stałego oraz poradnictwa mobilnego w przypadku. W 2019 r. zrealizowano: 

a) 120 godzin poradnictwa psychologicznego (96 godzin w 2018 r.),  

b) 120 godzin poradnictwa psychologicznego dziecięcego (96 godzin w 2018 r.),  

c) 48 godzin poradnictwa prawnego,  

d) 72 godziny poradnictwa w zakresie uzależnień.  

 

 

Gminna Biblioteka Publiczna w Leśnej Podlaskiej  

 

Gminna Biblioteka Publiczna w Leśnej Podlaskiej zatrudnia dwóch pracowników i w 

raportowanym roku dysponowała budżetem 164.400,00 zł. 

Księgozbiór na dzień 1 stycznia 2019 r wyniósł 14122 woluminów i był o 317 woluminów 

większy w stosunku do roku 2018. W ciągu roku zakupiono i opracowano 607 książek na kwotę 

13.712,00 zł, w tym:  

- z dotacji samorządowej 410 na kwotę 9.413,00 zł,  

- z dotacji MKiDN, w ramach Programu Promocji Czytelnictwa – 197 na kwotę 4 299,00 

zł.  

Ponadto zostało zakupionych 8 gier planszowych dla najmłodszych na kwotę 387 zł. W 

Bibliotece są prenumerowane czasopisma m.in. prasa codzienna, regionalna, dla dzieci i 

młodzieży, łączny koszt prenumeraty w 2019 r. to 2 387 zł. 

Z usług biblioteki korzystało 953 czytelników i wypożyczono 14 342 książek, czasopism i gier. 

Jest to wyraźna tendencja wzrostowa w stosunku do roku 2018 roku – 922 czytelników i 12 737 

wypożyczeń.  

Szczegółowy podział wypożyczeni i udostępnień w 2019 roku: 

 Książki (1) Czasopisma i zbiory specjalne (2) Łącznie (1)+(2) 

na zewnątrz  13 195 1 147 14 342 

na miejscu 5 428 6 933 12 361 

Ogółem  18 623 8 080 26 703 

 

Biorąc pod uwagę strukturę czytelników wg. zajęcia to 463 to osoby uczące się, 265 pracujące 

i 234 pozostali. 

Struktura czytelnictwa wg wieku: 

Liczba 
czytelników 
ogółem 

do 5 r. 
życia 

6-12 
lat 

13-15 
lat 

16-19 
lat 

20-24 
lat 

25-44 
lat 

45-60 
lat 

Powyżej 
60 r. 
życia 

953 114 265 111 80 72 181 63 67 
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Biblioteka prowadzi 2 punkty biblioteczne w Nosowie i przedszkolu oraz 3 punkty mobilnej 

biblioteki w sklepie w Ossówce i w Witulinie i w przedszkolu.  

Biblioteka w ramach wypożyczeni międzybibliotecznych sprowadza książki z innych bibliotek, 

w 2019 r. sprowadzono 19 pozycji książkowych. 

W czytelni są prace licencjackie i magisterskie dotyczące gminy oraz dokumenty życia 

społecznego. Biblioteka posiada 75 gier planszowych, filmy dla dzieci i dorosłych, które są 

wypożyczane do domu. 

 

W ramach promocji biblioteki i czytelnictwa zorganizowała 8 lekcji i wycieczek do 

biblioteki (liczba użytkowników – 174) i 387 zajęć edukacyjnych jak konkursy czytelnicze, 

imprezy czytelnicze, głośne czytanie, pogadanki, opowiadania bajek, zajęcia świetlicowe, akcje 

czytelnicze (liczba użytkowników – 3008). 

W bibliotece jest dostęp do Internetu, drukarki, ksero bezpłatne dla mieszkańców 

gminy. W bibliotece zatrudnione są 2 osoby.  

Zajęcia stałe realizowane przez Bibliotekę: 

 

Gminny Ośrodek Kultury w Leśnej Podlaskiej 

 

W Gminie funkcjonuje Gminny Ośrodek Kultury w Leśnej Podlaskiej wraz z filią w Worgulach.  

 

W 2019 roku w GOK prowadzone były zajęcia stałe: 

1) zajęcia kreatywno – plastyczne, prowadzone raz w tygodniu w GOK w Leśnej 

Podlaskiej, Filii GOK w Worgulach oraz świetlicach wiejskich w Nosowie i Starej 

Bordziłówce; zajęcia skierowane do mieszkańców gminy, tematyką dostosowane do 

wydarzeń kalendarza obejmowały aktywność w zakresie sztuk plastycznych, 

rękodzielnictwa; 

2) zajęcia teatralne – prowadzone w GOK w Leśnej Podlaskiej, raz w tygodniu w dwóch 

grupach (dzieci, dorośli); 

3) zajęcia muzyczne – prowadzone raz w tygodniu w GOK w Leśnej Podlaskiej, próby i 

lekcje zespołu „Leśnianki”. 

 

GOK zaangażowany jest w przedsięwzięcia kulturalne tworzone we współpracy z innymi 

podmiotami jak placówki oświaty, sołectwa, organizacje pozarządowe, Urząd Gminy.  

Gminny Ośrodek Kultury był organizatorem lub współorganizatorem 22 imprez o charakterze 

lokalnym i ponadlokalnym m.in. spotkania integracyjne (Babska Biesiada), koncerty (np. z 

okazji 100-lecia Odzyskania Niepodległości), Podlaski Festiwal Pieśni Maryjnej, Andrzejkowe 
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spotkania z Folklorem, festyny rodzinne, uroczystości okolicznościowe jak dzień matki, 50-

lecie pożycia małżeńskiego, 11 listopada.  

Ośrodek przeprowadził konkursy skierowane do mieszkańców: 2 konkursy plastyczne „Anioły, 

aniołki” i „Pisanka Wielkanocna”, fotograficzny – „Wiosna w obiektywie” recytatorki, kulinarny 

- „Potrawy z ziemniaka”.  

Ponadto akcyjnie prowadzone były warsztaty dla dzieci, młodzieży i dorosłych, które 

odbywały się w GOK w Leśnej Podlaskiej oraz świetlicach wiejskich w Nosowie i Starej 

Bordziłówce. Tematyka warsztatów związana była ze świętami okolicznościowymi - Warsztaty 

wielkanocne, warsztaty rękodzielnicze z okazji Dnia Matki. Warsztaty tworzenia kartek i ozdób 

świątecznych (Boże Narodzenie).  

Grupa teatralna działająca przy ośrodku kultury przygotowała i przedstawiła 5 razy 

spektakl pt. „Król ciapciak” dla dzieci z przedszkola, szkoły podstawowej, dla mieszkańców 

gminy, Szkoły specjalnej w Białej Podlaskiej i przedszkola z Sarnak. Pięciokrotnie przedstawiła 

też spektakl pt. „Gdzie się podział św. Mikołaj” dla dzieci z przedszkola, szkoły podstawowej, 

mieszkańców gminy oraz dwa występy gościnne poza gminą.  

W związku z przerwami w nauce, ośrodek kultury zorganizował czas wolny dla dzieci 

podczas ferii zimowych i wakacji, średnio w zajęciach uczestniczyło 25-30 dzieci z terenu 

gminy.  

W 2019 roku wprowadzone zostały stałe zajęcia dla dzieci i dorosłych w filii GOK w 

Worgulach, przy GOK w Leśnej Podlaskiej powstała grupa teatralna dorosłych. 

Ponadto zarówno GOK jak i Filia w Worgulach prowadzi wynajem sali i wypożyczalnię naczyń.  

W GOK zatrudnionych było 4 osoby, w tym dyrektor, instruktorzy oraz sprzątaczka. 

Ponadto ośrodek zatrudniał na umowy zlecenia 17 osób, które w ramach swoich zadań 

wykonywały m.in. następujące czynności: prowadzenie zespołu, palacz – filia GOK, jury 

konkursowe, występy artystyczne, realizacja programów artystycznych. Łączne wydatki z 

umów zleceń wyniosły 32.420,00 zł. Dotacja z budżetu gminy na działalność GOK w 2019 roku 

wyniosła 356.360,00 zł. 

 

 

Gminny Zakład Usług Komunalnych w Leśnej Podlaskiej  

 

Gminny Zakład Usług Komunalnych zatrudnia cztery osoby:  Kierownika wykonującego 

również obowiązki konserwatora, dwóch konserwatorów oraz księgową.   

Wydatki GZUK w 2019 r. wynosiły 460 859,43 zł, zaś dochody 421 804,31 zł. Należności 

od odbiorców na dzień 31.12.2019 r. wynosiły 31 626,68 zł.  

Uiszczone zostały opłaty do Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie za 

korzystanie ze Środowiska (usługi wodne) w kwocie 23 455,00 zł (w 2018 - 15 193,00 zł). 
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Wykonane zostały analizy fizykochemiczne próbek ścieków na oczyszczalni oraz 

badania fizykochemiczne i mikrobiologiczne próbek wody przez J.S. Hamilton na kwotę 

10 863,98 zł. 

Taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków obowiązujące na 

terenie Gminy Leśna Podlaska 

 Wysokość cen netto za dostarczoną wodę oraz stawka netto opłaty abonamentowej 

- cena wody 2,39 (zł/m3) opłata abonamentowa 1,87 (zł/m-c) 

Wysokość cen netto za odebrane ścieki oraz stawka netto opłaty abonamentowej 

- cena wody 4,65 (zł/m3) opłata abonamentowa 1,87 (zł/m-c) 

 

Statystyki ujęcia wody i sieci wodociągowej w Gminie Leśna Podlaska 

- studnia nr 1: głębokość - 84m, wydajność – 61 m3 /godzinę, rok wiercenia 1976 

- studnia nr 2: głębokość - 94m, wydajność – 66 m3 /godzinę, rok wiercenia 1987 

- wydajność rzeczywista ujęcia wody 376,9 m3(dane za 2019 r.) 

- zbiornik wyrównawczy nr 1 o pojemności 150m3 (poj. użytkowa 69m3) 

- zbiornik wyrównawczy nr 2 o pojemności 314m3 (poj. użytkowa 250m3) 

- długość wodociągu Leśna Podlaska : sieć 116,7 km, przyłącza 27,6 km 

- roczna produkcja wody za 2019r. 135200m3 (woda wprowadzona do sieci) 

- woda dostarczona (zużycie wody) łącznie: 116200m3 

- liczba podłączeń domowych do wodociągu Leśna Podlaska – 985 szt. 

- liczba osób korzystających z wody pochodzącej z wodociągu Leśna Podlaska (stali 

mieszkańcy) - 3455 osób  

 

Statystyki oczyszczalni ścieków i sieci kanalizacyjnej w Gminie Leśna Podlaska 

- oczyszczalnia mechaniczno-biologiczna o pojemności wyrażonej w RLM = 4333 i 

przepustowości - Q = 400m3/d 

- długość sieci kanalizacyjnej w miejscowości  Leśna Podlaska: sieć 8,2 km,  

- odbiorcy indywidualni (gospodarstwa domowe) korzystający tylko z sieci wodociągowej 

698 

- odbiorcy indywidualni (gospodarstwa domowe) korzystający z sieci kanalizacyjnej w 279 

- średni miesięczny poboru  wody z ujęcia głębinowego na terenie Gminy 11464 m3 

- ścieki odprowadzone na oczyszczalnię Leśna Podlaska (łącznie ścieki komunalne i woda 

infiltracyjna sieci kanalizacyjnej) - 41840 m3 

W Gminnym Zakładzie Usług Komunalnych w Leśnej Podlaskiej zatrudnionych jest 4 

pracowników na 1 etat. 
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Bezpieczeństwo 

Ochotnicze Straże Pożarne 

Na terenie Gminy funkcjonuje pięć jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych:  

1) OSP Leśna Podlaska – jednostka KSRG,  

2) OSP Worgule – jednostka KSRG,  

3) OSP Witulin,  

4) OSP Stara Bordziłówka,  

5) OSP Droblin. 

 

Wszystkie jednostki posiadają co najmniej jeden samochód pożarniczy. Łącznie 

jednostki posiadają 10 samochodów, z czego 1 ciężki samochód gaśniczy, 6 średnich 

samochodów gaśniczych i 3 lekkie samochody kwatermistrzowskie. W raportowanym okresie 

zakupiono jeden samochód średni do jednostki OSP Worgule – Mercedes GBA.  

 

Jednostki posiadają remizy - wozówki, w których garażowany jest sprzęt gaśniczy i 

umundurowanie bojowe. Dwie jednostki od 1995 roku włączone w struktury Krajowego 

Systemu Ratowniczo Gaśniczego.   

Wszystkie jednostki posiadają sprzęt gaśniczy w postaci samochodów z beczką i 

autopompą, motopomp, pomp do pompowania brudnej wody, armatury wodnej, sprzęt 

ręczny w postaci łopat, tłumic, itp.; sprzęt ratowniczy w postaci pilarek spalinowych, 

siekierołomów i apteczek pierwszej pomocy; drabiny; umundurowanie galowe, koszarowe i 

specjalne.   

W trzech jednostkach zastępy wyposażone są w sprzęt ODO (ochrony dróg 

oddechowych) w postaci aparatów powietrznych oraz ubrania chroniące przed owadami 

błonkoskrzydłymi.  Ponadto jednostki włączone do KSRG posiadają specjalistyczny sprzęt do 

ratownictwa technicznego (zestawy hydrauliczne i poduszki pneumatyczne), ratownictwa 

wodno-lodowego (sanie lodowe, liny ratownicze, skafandry do pracy w wodzie, kamizelki 

ratownicze).  

W 2019 roku, ze środków gminnych zostały sfinansowane zakupy:  

- OSP w Stara Bordziłówka – ubrania koszarowe na kwotę 1.245 zł; 

- OSP Droblin – ubrania i buty specjalne na kwotę 3.886,21 zł; 

OSP Leśna Podlaska – szafy w remizie na kwotę 3.077,46 zł. 

W ramach dotacji KSRG o łącznej kwocie 1.000,00 zł wsparte zostały OSP Leśna Podlaska 

(nowa posadzka w remizie – 25.000,00zł) i OSP w Worgulach (sprzęt specjalistyczny – 5.100,00 

zł). 

W ramach dotacji MSWiA jednostki otrzymały łącznie 33. 500,00 zł. 
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Na terenie Gminy, we wszystkich jednostkach OSP zrzeszonych jest 219 strażaków ochotników 

z czego  96 strażaków włączonych jest do Jednostki Operacyjno-Technicznej co oznacz, iż mogą 

oni brać bezpośredni udział w akcjach ratowniczo-gaśniczych.  W roku 2019 strażacy wyjechali 

do akcji 62 razy. Jednostki OSP biorą czynny udział przy pomocy organizacji lub zabezpieczeniu 

imprez kulturalnych i religijnych na obszarze Gminy. 

 

 

Ochrona zdrowia 

Na terenie gminy funkcjonuje jeden Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

prowadzony przez prywatnego przedsiębiorcę panią Magdalenę Horoszewicz - Niepubliczny  

Zakład Opieki Zdrowotnej Przychodnia Medycyny Rodzinnej, mieszczący się w 

wynajmowanym przez gminę lokalu przy ul. Bialskiej 2 w Leśnej Podlaskiej. Do miejscowego 

NZOZ-u przynależy 3 070 mieszkańców.  

Gmina nie posiada informacji dotyczących pozostałych mieszkańców w zakresie ich 

przynależności do konkretnych podmiotów leczniczych.   

 

W gminie funkcjonuje jedna Apteka prowadzona przez panią Danutę Zając przy ul. 

Bialskiej 20 w Leśnej Podlaskiej, czynna każdego dnia tygodnia w ustalonych godzinach.  

 

Z tytułu korzystania ze zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych do budżetu Gminy 

wpłynęło za rok 2019 – 44.590,91 zł. Środki finansowe pochodzą z wpłat podmiotów 

prowadzących sprzedaż łącznie w 15 punktach sprzedaży alkoholu (w tym 2 punkty do 

spożycia w miejscu sprzedaży).  

Ze środków uzyskanych przez gminę z tytułu udzielonych zezwoleń na sprzedaż 

alkoholu w 2019 roku zostały sfinansowane następujące, określone ustawą, wydatki: 

sfinansowanie warsztatów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży Zespołu Placówek 

Oświatowych w Leśnej Podlaskiej oraz rodziców i nauczycieli, dofinansowanie wyjazdów 

profilaktycznych dzieci i młodzieży, opłacenie zajęć pozalekcyjnych sportowych dla dzieci i 

młodzieży, zakup materiałów profilaktycznych w ramach kampanii „Zachowaj trzeźwy umysł”, 

zakup nagród dla uczestników konkursów profilaktycznych, opłaty za wydanie opinii biegłych 

i złożenie wniosków do sądu oraz udział w organizacji festynu profilaktycznego dla 

mieszkańców Gminy Leśna Podlaska. 

Do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wpłynęło 11 wniosków 

o skierowanie na leczenie odwykowe, z czego do Sądu Rejonowego w Białej Podlaskiej 

skierowano 2 osoby.  
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Współpraca z organizacjami pozarządowymi 

W 2019 r. funkcjonowało w gminie 8 organizacji pozarządowych, w tym 2 

stowarzyszenia, 1 klub sportowy i 5 kół gospodyń wiejskich.  

W ramach otwartych konkursów ofert na zadania zlecone zostało wspartych 5 

podmiotów. 

Zrealizowane zostały następujące zadania publiczne: 

1. W ramach upowszechniania kultury fizycznej i sportu- „Prowadzenie sekcji piłki nożnej 

w Leśnej Podlaskiej”. GLKS-T „Agrosport” otrzymał dotacje w wysokości 51.000 zł na 

prowadzenie systematycznych zajęć i udziału w rozgrywkach w klasie „A” BOZPN. 

2. W ramach zadania z zakresu działalności wspomagającej rozwój wspólnot i 

społeczności lokalnych – „Dni otwarte w wędkowaniu”. GLKS-T Agrosport we 

współpracy z Kołem Wędkarskim Sumik otrzymał dotacje w wysokości  1.000 zł na 

organizację jednodniowej imprezy, skierowanej do rodzin, z zakresu aktywnego 

spędzenia czasu wolnego przy stawach w Leśnej Podlaskiej. 

3. W ramach zadania z zakresu działalności wspomagającej rozwój wspólnot i 

społeczności lokalnych – „Zdrowe smaki”. SKGW w Nosowie otrzymało dotacje w 

wysokości 3.000 zł na wyjazd studyjny do Ziołowego Zakątka dla kobiet z organizacji 

pozarządowych z terenu gminy. 

4. W ramach zadania z zakresu nauki, szkolnictwa, edukacji, oświaty i wychowania – 

„Prowadzenie Klubu Młodego Odkrywcy”. Stowarzyszenie Mieszkańców Wsi Witulin 

„Razem lepiej” otrzymało dotację w wysokości 4.000 zł. Zadanie polegało na 

prowadzeniu zajęć dla dzieci  i młodzieży rozwijających kompetencje kluczowe, 

myślenie naukowe z zakresu fizyki, chemii, przyrody, techniki i astronomii. 

5. W ramach zadania z zakresu kultury, sztuki i ochrony dóbr kultury – „Organizacja 

spotkań kulturalnych w Starej Bordziłówce”. Stowarzyszenie „Otwarta  wieś” w Starej 

Bordziłówce otrzymało dotacje w kwocie 3.000 zł na organizację 3 spotkań kulturalno- 

rekreacyjnych tj. dnia rodziny, rajdu rowerowego z okazji dnia dziecka i festynu 

rodzinnego. 

6. W ramach zadania z zakresu kultury, sztuki i ochrony dóbr kultury – „Organizacja 

imprezy kulturalnej w Nosowie”. SKGW w Nosowie otrzymało dotacje w wysokości 

1.000 zł na organizację imprezy jednodniowej – sportowy piknik rodzinny pn. „Zielone 

świątki – jak dawniej”. 

7. W ramach zadania z zakresu kultury, sztuki i ochrony dóbr kultury – „Organizacja 

imprezy kulturalnej w Witulinie”. Stowarzyszenie Mieszkańców Wsi Witulin „Razem 

lepiej” otrzymało dotację w wysokości 1.000 zł na organizację imprezy jednodniowej – 

związanej Rokiem Kultury Ludowej. 
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8. W ramach zadania z zakresu kultury, sztuki i ochrony dóbr kultury – „Organizacja 

spotkań kulturalnych w Ossówce”. KGW w Ossówce otrzymało dotację w wysokości 

1.000 zł na organizację imprezy jednodniowej, festynu rodzinnego. 

 

Gmina realizowała także współpracę pozafinansową, zakładającą m.in. uregulowanie 

zasad współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz ewaluacja katalogu zadań 

planowanych do wsparcia w 2020 r. Ponadto podmioty realizujące zadania publiczne 

korzystały z lokali i nieruchomości należących do Gminy. Udzielane były także konsultacje w 

sprawie ubiegania się i rozliczanie dofinansowania z budżetu Gminy Leśna Podlaska. 

Zwyczajowo przeprowadzone zostały konsultacje społeczne dla Programu Współpracy 

na rok 2020. 

 

Sport 

Istnieje Gminny Ludowy Klub Sportowo-Turystyczny "Agrosport" w Leśnej Podlaskiej, który 

skupia w swych działaniach 3 sekcje: piłki nożnej (klasy okręgowe BOZPN -senior A klasa i 

junior młodszy- okręgowa), wędkarska (KW Sumik) oraz amatorską sekcję siatkówki. 

Ponadto sekcja Taekwon-do przy ZPO w Leśnej Podlaskiej oraz szkółka piłkarska LOBOS. 

 

 

Współpraca Gminy z osobami prawnymi, jednostkami organizacyjnymi oraz 

współpraca międzynarodowa 

W roku 2019 Gmina Leśna Podlaska, kontynuowała merytoryczną i konstruktywną 

współpracę z osobami prawnymi, kościołami wyznaniowymi oraz francuską gminą partnerską. 

Prowadzona współpraca miała wymiar realny i doprowadziła do konkretnych i wymiernych 

efektów służących całej społeczności lokalnej.  

W 2019 roku ukazał się pierwszy numer „Wieści Leśniańskich” – bezpłatne czasopismo 

wydawane co pół roku i obejmuje zasięgiem ważne i ciekawe sprawy społeczności gminnej. 

W ramach wieloletniej współpracy w Powiatem Bialskim, w 2019 roku zostały podjęte 

kolejne kroki do dokończenia remontu drogi powiatowej relacji Cicibór – Leśna Podlaska – gr. 

województwa (Kornica). Gmina zobowiązała się wykonać dokumentację projektową, 

niezbędną do złożenia wniosku na kolejne edycje Funduszu Dróg Samorządowych. 

 

 


